procedimiento general Ejecución de acciones de control extraordinario CONTROL- PG.02
(versión 1) en la sede digital de la SUNAT, por el plazo de 15 días calendario, para recibir los
comentarios, aportes u opiniones de los operadores y del público en general.

RESOLUCIÓN 000368-2025/SUNAT 

UIT 2026

Fija en S/ 5,500 (Cinco Mil Quinientos y 00/100 Soles) el valor de la Unidad Impositiva
Tributaria durante el año 2026.

DECRETO SUPREMO 301-2025-EF 

REGLAMENTO DE LA LEY DEL IMPUESTO A LA RENTA- PRECIOS DE TRANSFERENCIA 

Modifica el Reglamento de la Ley del Impuesto a la Renta. Adecua el reglamento de la Ley